realização de audiências públicas e visitas; difusão
de documentos e composição de acervo, conhecimentos e materiais didáBcos sobre a Ex-Casa da Morte,
Petrópolis, Rio de Janeiro.

4. DO OBJETO DESTE TERMO ADITIVO

4.1. O presente TERMO ADITIVO tem por objeto o acréscimo de 250.000,00 (duzentos e
cinquenta mil reais), e prorrogação da vigência do Termo de Execução Descentralizada nº 01/2024
(4701682).

5. DAS ALTERAÇÕES

5.1. O valor total do Termo de Execução Descentralizada nº 16/2023 passa a ser de
R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais) , com fundamento no caput do art. 15 do Decreto nº
10.426, de 16 de julho de 2020.

5.2. O prazo de vigência do TED nº 01/2024 fica prorrogado por 24 (vinte e quatro) meses, com
fundamento no caput do art. 15 do Decreto nº 10.426, de 16 de julho de 2020, ficando com a data de